Протокол №25-9

13.12.2023

 Беркетмэ №25-9

13.12.2023

В целях совершенствования информационной системы Татарстанской

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза, пропаганды

деятельности Профсоюза в Интернет-пространстве и электронных СМИ,

привлечения внимания общественности к различным аспектам профсоюзной

деятельности, формирования положительного имиджа Профсоюза, обсудив

предложения, высказанные членами президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП,

президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести Конкурс профсоюзных видеороликов

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2024 году.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса профсоюзных видеороликов

Электропрофсоюза РТ ВЭП (прилагается).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель          Х.Ю. Ахунзянов

Сахипов И.И.

2

Приложение

к постановлению президиума

Татарстанской республиканской

организации

Всероссийского Электропрофсоюза

                                                                               от 13.12.2023 №25-9

ПОЛОЖЕНИЕ

Конкурса профсоюзных видеороликов Электропрофсоюза РТ ВЭП

I. Цели и задачи

1.1. Цель Конкурса - укрепление положительного имиджа Профсоюза.

1.2. Задачи Конкурса:

- выявление и поощрение первичных профсоюзных организаций,

использующих в своей деятельности видеоролики как средство презентации работы

Профсоюза, наглядной агитации профсоюзного членства;

- поощрение профсоюзных работников и актива, направленное на непрерывное

совершенствование профессионального мастерства, развитие творческой

инициативы;

- информирование членов Профсоюза о деятельности Профсоюза;

- стимулирование профсоюзного актива к освоению новых средств мотивации

членства в Профсоюзе;

- создание электронного архива видеороликов, направленных на мотивацию

профсоюзного членства;

- пропаганда деятельности Профсоюза по защите трудовых прав

и социально-экономических интересов работников и студентов.

II. Общие положения

2.1. Организатором Конкурса является Электропрофсоюз РТ ВЭП.

2.2. Проведение Конкурса возлагается на организационный комитет:

Ф.И.О. Должность

Председатель оргкомитета:

Кузяев Д.Р. заместитель председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП

Члены Оргкомитета:

Мингалиева Р.Ш.
специалист по информационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП

Сахипов И.И.
технический инспектор труда, председатель Молодёжного

совета Электропрофсоюза РТ ВЭП

Лебедев С.В.
ведущий специалист по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП

3

III. Условия участия в Конкурсе

3.1. На Конкурс принимаются видеоролики о любых профсоюзных

мероприятиях, а также видеоролики информационного, разъяснительного или

агитационного характера на профсоюзную тематику.

3.2. На Конкурс принимаются видеоролики, подготовленные в период

с 01.01.2024 до 31.12.2024.

3.3. К участию в Конкурсе допускаются работники предприятий, организаций

и учреждений, являющиеся членами Профсоюза.

3.4. К участию в Конкурсе допускаются как авторские, так и командные

работы.

3.5. Участники Конкурса размещают конкурсные материалы в социальных

сетях и мессенджерах и направляют председателю Молодёжного совета

Электропрофсоюза РТ ВЭП на электронную почту elproftb@mail.ru видеоролик и

ссылку на него.

3.6. К каждой конкурсной работе прилагается заявка установленного образца.

Количество роликов, заявляемых на участие в Конкурсе от одного автора (команды),

не ограничено.

IV. Требования к конкурсным работам

4.1. Технические требования к видеороликам: допускаются форматы «avi»,

«MOV» или «MP4» с разрешением не менее 720р и продолжительностью не более

3 минут.

4.2. Основные темы сюжетов: достойная оплата за достойный труд;

коллективный договор и социальное партнёрство; социальная защита и социальные

гарантии; рынок труда и занятость; охрана труда; правозащитная деятельность;

работа с молодёжью и другие темы, связанные с деятельностью Профсоюза.

4.3. Конкурс проводится по номинациям:

1. Социальная работа.

2. Досуговое.

3. Спортивное.

4. Охрана труда.

4.4. На Конкурс принимаются видеоролики/серия видеосюжетов

территориальных и первичных профсоюзных организаций ВЭП (цеховых

профсоюзных организаций с правами ППО), а также их молодёжных советов,

размещенные на сайте организации, в социальных сетях, видеохостингах (YouTube,

Rutube и других), которые были размещены в конкурсном году.

4.5. Предоставляемая на Конкурс работа, её содержание, сюжет, действия

сценических лиц и персонажей не должны противоречить законодательству

Российской Федерации.

4.6. Направляя работы на Конкурс, автор автоматически даёт согласие

на использование его работ в некоммерческих целях для размещения на

профсоюзных информационных ресурсах, а также демонстрации на профсоюзных

мероприятиях.

4

4.7. В случае нарушения требований Положения, представленные материалы

не рассматриваются.

V. Конкурсные работы

5.1. По результатам конкурсного просмотра видеороликов жюри определяет

победителя и призёров Конкурса.

5.2. Для выявления победителя в Конкурсе профсоюзных видеороликов

критериями оценки являются:

− актуальность;

− креативность подхода к освещению выбранной темы;

− выразительность подачи материалов;

− социальный эффект;

− информационная открытость (размещение роликов на различных

интернет-площадках);

− качество видеозаписи.

5.3. Организационный комитет Конкурса определяет дату, время и место

награждения победителя и участников Конкурса.

5.4. Победители Конкурса награждаются Дипломом и денежным

вознаграждением в сумме:

5.4.1. за I место – 2500 рублей в каждой номинации;

5.4.2. за II место – 1500 рублей в каждой номинации;

5.4.3. за III место – 1000 рублей в каждой номинации.

Остальным участникам вручаются Дипломы участников Конкурса.

VI. Финансирование

6.1. Расходы, связанные с подготовкой видеороликов к участию в Конкурсе,

несут участники Конкурса.

6.2. Расходы, связанные с организацией и проведением Конкурса,

оплачиваются за счёт Электропрофсоюза РТ ВЭП.

VII. Использование конкурсных работ

7.1. Работы победителей могут быть:

-   использованы для проведения информационных, агитационных

и пропагандистских мероприятий Электропрофсоюза РТ ВЭП;

-   размещены на официальных сайтах и информационных страницах Интернета,

использованы в учебных целях, в создании видеороликов.

5

ЗАЯВКА

на участие в Конкурсе профсоюзных видеороликов

Электропрофсоюза РТ ВЭП

Наименование организации

Ф.И.О. автора / представителя

команды (полностью)

Номер сотового телефона

Ссылка на видеоролик в

социальной сети/мессенджере

Название конкурсной работы

С условиями Конкурса ознакомлен и согласен. Как автор не возражаю против

размещения конкурсной работы на безвозмездной основе в сети Интернет,

использования в теле- и радиопередачах и на наружных рекламных носителях на

территории РФ, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в

том числе посвященных Конкурсу, в некоммерческих целях.

В соответствии в Федеральным законом Российской Федерации от 27 июня 2006

года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие  использовать мои

вышеперечисленные персональные данные для составления списков участников

Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных

документов Конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных

презентационных/методических материалах Конкурса, предоставления в

государственные органы власти, организации участия в выставках и других

кампаниях.

Подпись _____________/________________        Дата подачи заявки_______2024 г.

ЗАВКУ ЗАПОЛНЯТЬ РАЗБОРЧИВО.

НА КАЖДУЮ РАБОТУ ЗАПОЛНЯЕТСЯ ОТДЕЛЬНАЯ ЗАЯВКА